
Referat Generalforsamling i Foreningen HG 159 Johs-Hejlesen afholdt på Hotel Skagerak
Nørregade 4, i Hirtshals  lørdag den 11-02 2023 klokken 10.00. Der var 35 medlemmer
inklusiv bestyrelsen tilstede.

Formand Ole Nielsen bød velkommen med håb om at vi fik et hyggeligt møde.

1  Valg af ordstyrer: Preben Christensen valgt

2.  Bestyrelsens beretning. Ole Nielsen fremlagde beretningen der blev godkendt

Beretningen:
Vi har afholdt 6 bestyrelsesmøder i 2022
I Årets løb er der sejlet havneture for Hirtshals og omegns skoler, det har været meget
populært, ligeledes de 30 havneture i samarbejde med turistforeningen
Vejret tillod at der blev sejlet 10 fisketure

Der har været en del sø-begravelser

Vi deltog også i Limfjorden rundt, vi havde flere folk med end året før, da vort makkerskib
ikke kunne deltage, kom et par af deres folk med os.

Som jeg omtalte sidste år var vi i gang med en større omgang udskiftning af
nedgangskappen til forreste lukaf og udskiftning af lister på styrehuset. Pengene dertil var
donation fra ENV-fonden
Der var også donation på 15.000,- fra Sparekassen Danmark til ny Svineryg.

Forårets kølhalning gik lidt trægt, da den faldt sammen med arbejdet på styrehuset, men det
gik.

Medlemstal pr. 31-12-2022 var på 195 personlige og 22 firmaer.

Til slut vil jeg gerne på bestyrelsens vegne takke de samarbejdspartnere vi har haft i årets
løb, ikke mindst de af havnens virksomheder der har arbejdet ombord, vore sponsorer,
Hirtshals Havn, Hirtshals turistforening og ikke mindst Haveholdet fra Museumshaven som
igen i år har givet et godt beløb, ligeledes de mange medlemmer, øvrige personer og firmaer
der har bidraget med deres hjælp, også en tak til Hotel Skagerak for brug af lokalet.

Stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde
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2. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse. Kasserer Kirsten Bertelsen fremlagde det
reviderede regnskab. Regnskabet blev godkendt
Kirsten har sparet mange penge til porto ved at sende 85 opkrævning af kontingent samt
indkaldelse til generalforsamling på mail, 69 blev uddelt og 40 sendt som brev.

3. Indkomne forslag. Forslag om sejlads på hverdage: Ole Nielsen oplyste at det var blevet
drøftet på sidste bestyrelsesmøde, der vil blive arbejdet videre med det på kommende
bestyrelsesmøde.

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.



På valg i bestyrelsen: Ole Nielsen, modtager ikke genvalg, Frede Larsen, modtager genvalg.
Bestyrelsen foreslog Peter Cold til at indtræde i bestyrelsen, Peter Cold blev valgt

Ole Nielse fik ordet og fortalte, at det var med vemod at han fratrådte som formand. Han har
været med fra starten af foreningen. Han har fået mange gode bekendte og oplevelser i det
daglige arbejde med skibet og på sejladserne Limfjorden Rundt og Nordisk Sejlads, Ole
takkede også for samarbejdet med bestyrelsen og medlemmerne der har medvirket til, at
Skibsbevaringsfonden giver skibet 5 års godkendelse ad gangen mod normalt 2 år, fordi
skibet altid er flot vedligeholdt

På valg suppleanter: Jørgen Nielsen, Reinhardt Jensen, Preben Christensen og Jan
Petersen blev alle genvalgt

Bestyrelsen består nu af:
Ole Back Svendsen, Claus Wulff, Kirsten Bertelsen, Peter Cold, Frede Larsen og Peter
Meisner. (Tilføjelse: Efter Gf konstituerede bestyrelsen sig med Ole Back Svendsen som
formand og Claus Wulff som næstformand)
Suppleanter:
Jørgen Nielsen, Reinhardt Jensen, Preben Christensen og Jan Petersen

5. Valg af revisor: Svend Ravn genvalgt

6. Evt. valg af medlem til repræsentantskabet for ”Den selvejende Institution HG 159
Johs. Hejlesen”.: Der blev ikke valgt et medlem, Svend Ravn forklarede hvorfor.
Ved starten af HG159 blev der oprettet to foreninger, “Den selvejende” og
“Støtteforeningen”, “Den selvejende” skaffede midlerne” og “Støtteforeningen” udførte
arbejdet med at restaurere,vedligeholde og sejle skibet. Der er ikke længere brug for “Den
selvejende” da skibet nu er færdigrestaureret, Driften kan nu varetages af “Støtteforeningen”
og “Den selvejende” bliver stille og roligt afviklet.

7. Eventuelt.
Næstformand Ole Back Svendsen takkede Ole Nielsen for indsatsen gennem årene, men
oplyste at pensionister gerne må have 200 timers arbejde om året og at Ole ikke er strøget
af skipperlisten. Ole fik overrakt en gave fra foreningen som tak.

Kaj Poulsen og Inge præsenterede sig. .Kaj fortalte at han som ung havde fisket med HG
159, Han blev gift med Inge Hejlesen der som lille pige døbte skibet.

Da der ikke var flere indlæg afslutte dirigenten generalsorsamlingen

Referent/Jan Petersen


